
 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
 

Р І Ш Е Н Н Я  

Про схвалення та підписання Меморандуму про співпрацю між 

Міністерством розвитку громад та територій України та Гірською 

сільською радою Бориспільського району Київської області 
 

Керуючись статтями 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», з метою співпраці та взаємної підтримки щодо дотримання засад 

доброчесності, прозорості та відкритості, підзвітності при реалізації проєктів 

відновлення об’єктів та територій, захисту об’єктів критичної інфраструктури, 

об’єктів енергетики, централізованого водопостачання та водовідведення та 

інших об’єктів,  Гірська сільська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити проєкт Меморандуму про співпрацю між Міністерством 

розвитку громад та територій України та Гірською сільською радою 

Бориспільського району Київської області ( Додаток 1). 
2. Уповноважити голову Гірської сільської ради, Дмитріва Романа 

Миколайовича, від імені Гірської сільської ради на підписання Меморандуму. 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні 

депутатські  комісії Гірської сільської ради. 
 
від 18 грудня 2025 року 
№ 2645-98-VIIІ 

   

 
 

Сільський голова                                                                        Роман ДМИТРІВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



2 
 

 
МЕМОРАНДУМ   

ПРО СПІВПРАЦЮ  
 
 
         «__» __________ 2025 року                                місто Київ  
        
            Цей Меморандум про співпрацю укладено між 

Міністерством розвитку громад та територій України (далі - Мінрозвитку) в 

особі Кулеби Олексія Володимировича, Віце-прем’єр-міністра з відновлення України - 
Міністра розвитку громад та територій України, який діє на підставі Положення про 

Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 17 грудня 2022 р. № 1400), з однієї сторони,  
та  
Гірська сільська рада Бориспільського району Київської області в особі 

сільського голови, ДМИТРІВА Романа Миколайовича , який діє на підставі Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні»– (далі - Замовники) 
з другої сторони,   
надалі разом іменують Сторони, а кожна окремо – Сторона,  
уклали цей Меморандум про співпрацю (далі – Меморандум)  
виходячи з необхідності об’єднання зусиль держави, спрямованих на відновлення 

об’єктів та територій, які постраждали внаслідок збройної агресії російської федерації проти 

України,  
бажаючи впровадити нові підходи до формування політики ціноутворення у 

будівництві та стимулювати відновлення та розвитку об’єктів житлового та громадського 

призначення, транспортної, комунальної та соціальної інфраструктури, що зазнали 

руйнувань, захисту об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів енергетики, 

централізованого водопостачання та водовідведення (далі – проєкти відновлення та захисту); 
підтверджуючи свою готовність співпрацювати з метою забезпечення економічної 

стійкості та відбудови об’єктів та територій,  
визнаючи необхідність дотримання засад нульової толерантності до корупції, 

принципів прозорості і підзвітності в спільних зусиллях та діях, залучення широкого кола 

громадськості, 
керуючись необхідністю вироблення ефективних та прозорих механізмів координації 

спільних дій, 
орієнтуючись на досягнення чітких та позитивних результатів домовились про 

наступне. 
Стаття 1 

Метою Меморандуму є взаємодія та координація діяльності Сторін, що спрямовані 

на: 
співпрацю та взаємну підтримку щодо формування нових підходів до політики 

ціноутворення у будівництві та стимулювання відновлення об’єктів та територій; 
співпрацю та взаємну підтримку щодо дотримання засад доброчесності, прозорості та 

відкритості, підзвітності при реалізації проєктів відновлення об’єктів та територій, захисту 

об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів енергетики, централізованого водопостачання та 

водовідведення та інших об’єктів; 



3 
 

Предметом цього Меморандуму є співпраця Сторін для досягнення мети 

Меморандуму, що здійснюється шляхом залучення більш широкого кола осіб до процесів 

відновлення об’єктів та територій, формування нових підходів до політики ціноутворення у 

будівництві, а також дотримання засад доброчесності, прозорості та відкритості при 

реалізації проєктів відновлення, захисту об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів 

енергетики, централізованого водопостачання та водовідведення та інших об’єктів. 
 

Стаття 2 
Сторони зобов’язуються: 
співпрацювати для досягнення мети, визначеної в статті 1 Меморандуму; 
за необхідності готувати пропозиції щодо удосконалення законодавства, просування 

ініціатив для реалізації проєктів відновлення та захисту; 
здійснювати обмін інформацією, крім інформації з обмеженим доступом, щодо планів 

діяльності, проектів і програм, що ініціюються/розробляються/реалізуються, які необхідно 

провести з метою участі Сторін в них; 
дотримуватися у співпраці принципів законності, гуманності, соціальної 

справедливості, прозорості та відкритості, підзвітності, спільності інтересів. 
 

Стаття 3 
Для виконання мети Меморандуму Сторони в межах наявних ресурсів та в межах 

компетенції: 
проводять зустрічі своїх представників з метою обговорення питань щодо реалізації 

Меморандуму; 
за необхідності запрошують до спільної діяльності представників центральних та 

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, військових 

адміністрацій, громадських організацій та експертного середовища; 
здійснюють регулярний обмін інформацією, крім інформації з обмеженим доступом, 

матеріалами, документами з питань, що сприяють виконанню положень Меморандуму; 
узгоджують інші спільні заходи в межах Меморандуму та співпрацюють в будь-яких 

інших формах, що не суперечать законодавству України.  
Мінрозвитку вживає усіх необхідних заходів для забезпечення інформаційної 

підтримки та залучення представників Замовників та представників громадськості до 

процесів формування політики ціноутворення у будівництві. 
Замовники, підтримуючи нові підходи до формування політики ціноутворення у 

будівництві, яку запроваджує Мінрозвитку, підтримують необхідність:  
дотримання засад та принципів доброчесності та прозорості під час реалізації проєктів 

відновлення та захисту;  
будівництва об’єктів в межах проєктів відновлення та захисту з дотриманням норм 

законодавства; 
дотримання законодавства щодо цільового та ефективного використання бюджетних 

коштів, спрямованих на реалізацію проєктів відновлення та захисту. 
 

Стаття 4 



4 
 

Сторони будуть докладати всіх можливих зусиль для подальшого розвитку 

взаємовигідного співробітництва та, за необхідності, залучення до нього широкого кола 

учасників. 
Стаття 5 

Сторони зобов’язуються не розголошувати конфіденційну інформацію, інформацію з 

обмеженим доступом та документи, які містять відомості, що становлять державну 

таємницю згідно Закону України «Про державну таємницю», утримуватись від дій, які 

можуть заподіяти немайнову, економічну, репутаційну чи іншу шкоду іншій Стороні. 
Стаття 6 

Усі суперечки, що стосуються виконання цього Меморандуму, регулюються шляхом 

проведення прямих переговорів між Сторонами. 
Стаття 7 

Цей Меморандум набирає чинності з дня його підписання.  
Підписання Меморандуму здійснюється шляхом подання підписаної Замовником 

заяви, яка стає невід’ємною частиною Меморандуму. 
Будь-який Замовник, що поділяє мету, визначену в Меморандумі, та погоджується з 

його умовами, може приєднатися до нього шляхом підписання відповідної заяви (додається) 

та подання її до Мінрозвитку. 
Меморандум вважається підписаним, а відповідний Замовник вважається Стороною 

Меморандуму у разі відсутності протягом тридцяти робочих днів заперечень з боку 

Мінрозвитку, в іншому разі Мінрозвитку повідомляє його представників про наявність 

заперечень та їх мотиви. 
Будь-яка Сторона може припинити виконання взятих на себе відповідно до цього 

Меморандуму зобов’язань попередивши про це іншу Сторону за три місяці. 
     Гірська сільська рада Бориспільського 

району Київської області 
     Місцезнаходження: 
     вул. Центральна, буд. 5, с.Гора, 

Бориспільський р-н., Київська обл., 08324 
     Код згідно з ЄДРПОУ: 04363647 
     Електронна пошта: info@gora-rada.gov.ua 
     Контактний телефон: 0800 300 157  
 
     Сільський голова 
 
 
 _______________________Роман ДМИТРІВ 
 

 
 

 
 
 
 

 
Міністерство розвитку громад  
та територій України 
 
Місцезнаходження: 
просп. Берестейський, буд. 14, м. Київ 01135 
 

Код згідно з ЄДРПОУ:37472062 
Електронна пошта: miu@mtu.gov.ua 
Контактний телефон: (044) 351-50-09 
 
 
Віце-прем’єр-міністра з відновлення України –  
Міністра розвитку громад та територій України 
 
 
 _______________________Олексій КУЛЕБА 

 

mailto:info@gora-rada.gov.ua


5 
 

ЗАЯВА 

про приєднання до Меморандуму про співпрацю  

 
від «____»_____________2025 р. 

 
Гірська сільська рада Бориспільського району Київської області, 
код ЄДРПОУ 04363647, 
місцезнаходження: вул. Центральна, буд. 5, с.Гора, Бориспільський р-н., Київська 

обл., 08324, в особі сільського голови, Дмитріва Романа Миколайовича,  який діє на підставі 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
поділяючи цілі та методи співпраці, визначені у Меморандумі про співпрацю між 

Міністерством розвитку громад та територій України (Мінрозвитку) та юридичними 

особами, що здійснюють діяльність у сфері будівництва (організація будівництва 

будівель, будівництво житлових і нежитлових будівель, будівництво споруд, 

спеціалізовані будівельні роботи),  
даною заявою Гірська сільська рада підтверджує своє приєднання до Меморандуму 

та зобов’язується дотримуватися його умов. 
Прошу вважати Гірську сільську раду Стороною Меморандуму з дати підписання цієї 

заяви у разі відсутності заперечень з боку Мінрозвитку відповідно до статті 7 Меморандуму. 
 До заяви додаються такі документи:  
1) витяг з ЄДРПОУ станом на дату подання заяви до Мінрозвитку;  
2) документ, підтверджуючий повноваження підписанта заяви на приєднання до 
Меморандуму про співпрацю. 
 
 

_________________ (підписант) 
 

________________ (підпис) 
 

«___»____________2025 р. 
 

 


